Совет депутатов
Курнинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от «10» августа 2023 года			                                                         № 1

О внесении изменений в решение  Совета депутатов Курнинского сельского поселения от 25.02.2022 №2 «Об установлении земельного налога на территории Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района»

      В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в статью 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
      1. Внести изменения в решение Совета депутатов  Курнинского сельского поселения от 25.02.2022 №2  «Об установлении земельного налога на территории Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района», следующие изменения:
 1) пункт 4  изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_400]       «4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями  в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
      2.Настоящее решение вступает в силу  после его официального  опубликования в информационном бюллетене Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

Глава Курнинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                             Н.А. Борисова

[bookmark: sub_504]
[bookmark: sub_508]